[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Tefp 1 thnar MO "Mopoa YAz Hel"

K7

ул. Ленина 21, г. Удачный, Мирнинский район, Республика Саха (Якутия), 678188

Факс: (41136) 5-05-70,  тел. (41136) 5-25-70;  E-mail: adm.udachny@mail.ru
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» января  2016г.                                                              № 6
 «О внесении изменений в постановление главы города

№ 12 от 21 января 2015г. «Об утверждении плана мероприятий
«Комплексного развития благоустройства территории МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на период 2013-2017 г.г.»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством и повышения эффективности, и рациональности использования бюджетных средств, своевременного осуществления бюджетных расходов, руководствуясь решением сессии Удачнинского городского Совета депутатов № 29-1 от 20 мая 2015г. «О внесении изменений и дополнений в решение городского Совета депутатов МО «Город Удачный» от 17 декабря 2014 года № 24-8 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на 2015 год.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление главы города № 12 от 21 января 2015г. «Об утверждении плана мероприятий «Комплексного развития благоустройства территории МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на период 2013-2017 г.г.» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к постановлению главы города № 12 от 21 января 2015г. изложить в                      следующей редакции:

	№   п/п
	Мероприятия программы
	Всего

	Разбивка по годам, тыс.руб.

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	Значение целевого показателя (индикатора) на 2015г.
	2016г.
	2017г.

	ВСЕГО ПО  ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ
	173211,382
	9 180,105
	30095,707
	64995,570

	35270
	33670

	в т.ч. за счет средств бюджета МО "Город Удачный"

	8 180,105
	28 145,707
	63095,57

	33 270
	31 670

	за счет средств субсидии из госбюджета РС (Я)

	1 000
	1 950
	1 900

	2 000
	2 000

	1.
	Инвентаризация и мониторинг объектов благоустройства, выполнение изыскательских и проектных работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов благоустройства

	ВСЕГО
	1 185
	1 085
	100
	-

	1.1
	Выполнение проектной документации по  по благоустройству и озеленению прилегающей территории к Храму преподобного Серафима Саровского (обустройство парковой зоны)
	485
	485
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Выполнение проектной документации по  обустройству современных детских игровых и обучающих площадок, спортивных и оздоровительных площадок.
	200
	200
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3
	Выполнение проектной документации на обустройство пандусов к зданиям объектов муниципальной собственности (Здание РУС, переходной галереи, КСК-Общественный центр)
	100
	0
	100
	0
	0
	0
	0

	1.4
	Выполнение проектной документации по капитальному ремонту крыльца объекта муниципальной собственности - Общественный центр
	400
	400
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Выполнение работ по благоустройству и озеленению прилегающей территории к Храму преподобного Серафима Саровского (обустройство парковой зоны), согласно проектной документации

	ВСЕГО
	4 500
	2 000
	-
	0,0
	0
	-
	2 500

	2.1.
	Обустройство ландшафта (за счет субсидии из бюджета Республики)
	1 000
	1 000
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Обустройство ландшафта (за счет средств местного бюджета МО)
	1 000
	1 000
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Организация подъездных и остановочных путей в районе прихрамовой территории (за счет субсидии из бюджета Республики)
	2 000
	0
	0
	0
	0
	0
	2 000

	Организация подъездных и остановочных путей в районе прихрамовой территории
	500
	0
	0
	0
	0
	0
	500

	3.
	Сохранение и развитие системы существующего озеленения города

	ВСЕГО
	9 559,206
	1 070
	2 080,924
	2 108,282

	2 150
	2 150

	3.1.
	Организация работ по цветочному оформлению города в весенне-летние периоды, посадка цветов и посев травы.
	701,98
	150
	150
	101,98
	40%
	150
	150

	3.2.
	Организация работ по декоративному озеленению города, посадка деревьев и кустарников (летний труд школьников)
	8857,226
	920
	1 930,924
	2006,302
	62чел.
	2 000
	2 000

	4.
	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов.

	ВСЕГО
	285
	70
	75
	0

	70
	70

	4.1.
	Организация и проведение конкурса по благоустройству города "Лучший двор"
	285
	70
	75
	0
	0
	70
	70

	5.
	Обустройство современных детских игровых и обучающих площадок, спортивных и оздоровительных площадок.

	ВСЕГО
	6 567,598
	248
	2 219,598
	0

	4 100
	0

	5.1.
	Приобретение детских площадок в комплексе для установки  во дворах жилых домов (за счет субсидии на комплексное развитие из гос.бюджета РС (Я)
	1 950
	0
	1 950
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Приобретение детских площадок в комплексе для установки  во дворах жилых домов
	169,598
	0
	169,598
	0
	0
	0
	0

	5.3
	Устройство мягкого покрытия дворовых, игровых площадок (за счет субсидии из гос.бюджета РС (Я)
	2 000
	0
	0
	0
	0
	2 000
	0

	5.4
	Устройство мягкого покрытия дворовых, игровых площадок (за счет средств местного бюджета)
	900
	0
	0
	0
	0
	900
	0

	5.4
	Обустройство детских игровых площадок, территории города
	448
	248
	100
	0
	0
	100
	0

	5.5
	Устройство вертикальной планировки детских, игровых площадок
	1 100
	0
	0
	0
	0
	1 100
	0

	6.
	Очистка территорий общего пользования

	ВСЕГО
	41 178,797
	497
	9 552,437
	10 129, 360

	10 500
	10 500

	6.1.
	Организация эффективной санитарной очистки территории города, сбор и вывоз бытовых отходов, ликвидация несанкционированных свалок
	4806,074
	497
	904,437
	1 404,637
	8шт
	1 000
	1 000

	6.2
	Содержание городских скверов, площадей, тротуаров
	36372,723
	0
	8 648
	8 724,723
	276,7м2
	9 500
	9 500

	7.
	 Устройство наружного освещения и рекламного оформления

	ВСЕГО
	21292,9
	3 200
	4 313,948
	5478,952

	4 150
	4 150

	7.1.
	Техобслуживание линий освещения
	10006,646
	2 102,345
	1 919,396
	1 984,905
	233 опоры
	2 000
	2 000

	7.2.
	Освещение улиц и площадей (оплата электроэнергии)
	6911,954
	1 097, 655
	1 544,552
	1 669,747
	236,64 тыс.кВт/час
	1 300
	1 300

	7.3
	Декоративное оформление опор наружного освещения города
	3246,9
	0
	850
	696,9
	8шт
	850
	850

	7.4
	Элементы декора для городского оформления
	1127,4
	0
	0
	1127,4
	10шт
	0
	0

	8.
	Развитие сети автомобильных дорог городского значения:

	ВСЕГО
	82646,567
	-
	11053,8
	45192,767

	13 200
	13 200

	8.1
	Повышение безопасности дорожного движения
	685,4

	100
	185,4
	113шт
	200
	200

	8.2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	33494,531

	7 953,800
	9 540,731
	60%
доля от общей площади городских дорог

	8 000
	8 000

	8.3
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	45455,7

	3 000
	32455,70
	50%
доля от общей площади городских дорог требующих ремонта

	5 000
	5 000

	8.4
	Устройство пешеходного тротуара от рынка к общ.6/1, вдоль общ.6/1 от магазина Кедр (за счет субсидии из гос. Бюджета РС (Якутия)
	1000

	1 000
	30%
доля от общей площади городских тротуаров требующих ремонта

	8.5
	Устройство пешеходного тротуара от рынка к общ.6/1, вдоль общ.6/1 от магазина Кедр (за счет средств местного бюджета)
	520,055

	520,055
	30%
доля от общей площади городских тротуаров требующих ремонта

	8.6
	Устройство пешеходного тротуара от магазина Кедр (за счет субсидии из гос. Бюджета РС (Якутия)
	900

	900
	30%
доля от общей площади городских тротуаров требующих ремонта

	8.7
	Устройство пешеходного тротуара от магазина Кедр (за счет средств местного бюджета)
	590,881

	590,881
	30%
доля от общей площади городских тротуаров требующих ремонта

	9.
	Прочие мероприятия по благоустройству

	ВСЕГО
	5996,314
	1 010, 105
	700
	2086,209

	1 100
	1 100

	9.1
	Организация и содержание мест захоронения (содержание территории городского кладбища)
	2789,704
	526,695
	550
	513,009
	252м2
	600
	600

	9.2
	выполнение ремонтных работ центральных площадей и памятников
	1308,09
	330,890
	-
	977,2
	30 %
	-
	-

	9.3
	Отлов бродячих животных
	1898,52
	152,520
	150
	596
	186 голов
	500
	500

1.2. Приложение № 2 считать утратившим силу.
2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке, установленном Уставом МО «Город Удачный».
3. Ответственный за направление настоящего постановления для размещения на официальном сайте МО «Город Удачный» инженер по надзору за ЗиС (Сапожникова И.С.).
4. Инженеру-программисту (Мартынов А.С.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Город Удачный» и в газете «Информационный вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы города                                                                                             О.Н. Балкарова

Российская Федерация

Республика Саха (Якутия)

Мирнинский район

Администрация

муниципального образования

«Город Удачный»

Россия  Федерацията

Саха Oреспуубулукетин

Мииринэй оройуона

«Удачнай куорат»

муниципальнай териллиитин

дьаhалтата